

## PROTOKÓŁ NR 58

z nadzwyczajnego posiedzenia nr 60 Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 6 października 2005 r.

1. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.
2. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji.  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
3. Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:  
Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda

Nadzwyczajne posiedzenie Komisji Rewizyjnej na zlecenie Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 30.09.2005 r. otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

Porządek posiedzenia obrad był następujący:

1. Zapoznanie się i wnikliwe zbadanie zarzutów i uwag pod adresem Pana Wójta i Urzędu Gminy Pabianice zawartych w skardze Pana Tadeusza Prycy.
2. Wypracowanie wniosków i uwag w ww sprawie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła pismo Nr DKS-573-1785-(8)/05/ME z dnia 22.09.2005 r. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Departament Kontroli, Skarg i Wniosków oraz skargę Pana Tadeusza Prycy z dnia 13.09.2005 r. w sprawie nieprzyjęcia i niezagospodarowania Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach - Pawłówek 2 przez Urząd Gminy Pabianice, Powiat Pabianice, Województwo łódzkie, od Gminy Dłutów Powiat Pabianice Wojew. łódzkie.

Dokumenty te stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W trakcie odczytywania skargi członkom Komisji Rewizyjnej nasunęły się następujące wątpliwości:

- kwestia lokalizacji tzn. czy Ośrodek Zdrowia leży w Pawłótku gm. Dłutów czy w Pawlikowicach gm. Pabianice
- zapis "Wojewoda Województwa Łódzkiego spowodował, że Gmina Dłutów natychmiast przekazała Ośrodek Gminie Pabianice"
- kiedy została uchwalona uchwała Rady Gminy Dłutów o przekazaniu Gminie Pabianice Ośrodka Zdrowia
- czy Ośrodek Zdrowia prawnie i notarialnie należał do Gminy Pabianice

Wójt Gminy na podstawie tej skargi przedstawił swoje wyjaśnienie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto przedstawił pełną dokumentację dotyczącą Ośrodka Zdrowia w Pawłótku tj. wszelkie pisma i korespondencję w przedmiotowej sprawie. Dokumenty te znajdują się w teczce Nr G 1224/5/2004.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosi o wgląd do protokołów (jeśli takowe były) z dwóch zebrań sołeckich w Pawlikowicach, które się odbyły 05.11.2005 r. i 07.02.2005 r. o których jest mowa w skardze, celem zbadania jakie uwagi były zgłaszane przez mieszkańców na tych spotkaniach.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie był on organizatorem tychże zebrań, uczestniczył w nich jako zaproszony gość w związku z tym nie posiada protokołów, być może organizatorzy posiadają takie protokoły.

Po przeanalizowaniu dokumentów i wyjaśnień Wójta Gminy, Komisja Rewizyjna rozpoczęła dyskusję nad wypracowaniem stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Zwrócono uwagę na następujący zapis w skardze "Teraz okazuje się, że to jest kłamstwo, stosuje kręctwo i matactwo. Dłużej tego nie mógł ukrywać i w końcu sprawa kręctwa się ujawniła". Komisja wyjaśni ten zapis bezpośrednio z Panem T. Pryca.

Odnosnie zapisu "Bez względu na to, że na wsi jest bieda, że starzy i chorzy ludzie potrzebują codziennej opieki lekarskiej. Że spłacą do Urzędu Gminy podatki. Że nie stać ich na leczenie u prywatnych lekarzy, jest bezwzględny. Chce się tego Ośrodka pozbyć, bo to jest niedochodowa strona" (...) "Fundusze na wszystko są tylko nie ma na utrzymanie Ośrodka Zdrowia" Wójt Gminy wyjaśnił, że Wójt nie prowadzi ZOZ-u tylko organ założycielski, prowadzenie ZOZ-u nie należy do zadań własnych gminy.

Komisja Rewizyjna podkreśliła, że nie wnoszone są skargi na działalność Wójta na rzecz biednych czy starszych i chorych mieszkańców gminy, w ramach przysługującego mu prawa niesie pomoc każdemu mieszkańcowi a Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jako jednostka organizacyjna podlega Wójtowi służy wszelką pomocą dla takich osób.

Wątpliwości Komisji Rewizyjnej wzbudziła informacja zawarta w skardze dotycząca posiadanych przez Gminę Pabianice wielkości lokat w bankach. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosi o wyjaśnienie przez Skarbnika Gminy tematu lokat.

Zwrócono uwagę na zapis, że Wójt Gminy Pabianice "chce zrobić prezent" Gminie Dłutów nieodbierając Ośrodka Zdrowia. Komisja Rewizyjna podkreśla, że takiego "prezentu" Wójt Gminy nie może zrobić bez decyzji Rady Gminy, choćby chciał to jest to niemożliwe.

Komisja Rewizyjna zwróciła także uwagę na zapis "Większe znaczenie mają zwierzęta, bo na psie schronisko corocznie płaci osiemnaście tysięcy złotych i tego nie kwestionuje". W związku z tym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosi o wyjaśnienie uregulowania prawnego w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosi o informację na jakiej zasadzie stanie się ten Ośrodek Zdrowia własnością Gminy Pabianice, ewentualny termin podpisania aktu notarialnego oraz o informację dotyczącą remontu tego obiektu.

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej zaplanowano 10.10. br. o godz. 10.00, na które zaproszono Pana T. Prycę celem konfrontacji i przedstawienia jakie działania są

podejmowane ze strony Wójta Gminy i Rady Gminy w celu przejęcie Ośrodka Zdrowia w PawłóWKu.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Po odczytaniu protokół podpisano.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

*Zdzisława Kasperska*

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

*M. Banaczek*

*J. Kelnerowski*

*G. Sulej*

*H. Szafranski*

Protokolant:  
Anna Chodasewicz